Recoge cinco can-
jas de la uncna fe.

tea continentiam turbauit, ergo nequè adulterium commisit: secundum Hostien. & est aduertendum, quia loquuntur in casu dubiori, cum ibidem non dubitaretur præcessisse matrimonium, como lo presupponere la sententia de diuortio. l. decē. ff. de verb. obli. cum latè traditis per Ias. ibidem, at in præsentiarum res clarior procedit, cum non fuerint sententiæ diuortij, sed sententia declaratoria nullum matrimonium contractum fuisse inter D. Ioa. Arias, & Joanam Ortiz. ¶ Præterea in eius confirmationem, facit quod ipse Ioan. Andra. dicit in. c. veniens. de eo qui duxit in matrimonium quam pollu per adul. quia dicit, quod si quis viuente prima, secundam huius rei ignaram duxerit vxorem, mortua prima remanet cum secunda, & qui scientiam allegat illam debet probare, & licet veniat prima ad petendum virum, & ipse confiteatur, non tenetur secunda credere, nisi aliâs constet legitimis documentis, nā omnia illa possent in fraudem procurari, secus autem si mulier sci ret primam viuere, etiam si quo adthorum esset separata, quia tunc non licet innouare euangelicā veritatem clamantem, quos Deus coniunxit homo non separat, & in hoc casu etiam mortua prima, secundam habere non potest, nequè in camera manere, vt in. c. significavit. & in. c. cum haberet de eo qui duxit in matrimonium, quam poll. per adul. vnde dicit Ioan. Andra. in. c. i. eiusd. tit. quod si quis viuente prima contraxit cum decem, prima legitima mortua durante ignorantia aliarum decem, potest gratificari cui voluerit, & contrahere, sed probabilis ignorantia debet excusare mulierem: in quorum confirmationem adducimus tradita per Illust. Presb. à Couarr. de sponsa. lib. 4. c. 8. §. 1. nu. 8. & Altia. de commun. regul. 3. præsump. 5. nu. 2. & 4. Innocen. & Preposi. in nu. 9. in. c. fide clandest. despon. & Balb. devsu capio. par. 1. nu. 46.

¶ Nequè refragabitur supra dictis, si ex aduerso dicatur, q̄ sententia Vicarij, solummodo fuerunt lati ex cōfessione dictæ Io. Ortiz, & q̄ cōfessio cōtra matrimonium nō præjudicat. vt in. c. super eo. de eo qui cognouit consan. Nā respōdemus prout supra latius dictum est in articulo. 2. in princ. quod illud procedit & verū est, quando matrimonium erat notoriè cōtractū, & de illo nō dubitabatur, & cōtrahētes erāt in quasi possessione cōiugū, vt maritus & vxor, tunc enim neq̄ cōfessio, neq̄ lētēta lata cōtra m̄fom præjudicat, neq̄ trā sit in rē iū dicatā, at verò nos sumus in casu quādo cōiuges nō cohabitabant & lis erat de matrimonio coniungēdo, & dubitabatur an